Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 28»
г.Ярославль

ПРИКАЗ
№ 01/10 - 01
От 10.01.2018г

«О мерах по предупреждению коррупции и
[bookmark: _GoBack]об изменении состава Комиссии по противодействию
 коррупции  в средней школе № 28»

В связи с изменениями в штате сотрудников средней школе № 28 , а также в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», законом Ярославской области от 09 июля 2009 года N 40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»,  а так же в целях повышения эффективности работы  по противодействию коррупции в средней школе № 28 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики средней школы № 28:
- Зыкову О.В. - директора школы;
- Полякову О.В.- заместителя директора по УВР;
- Голицину Л.А.-  заместителя директора по УВР;
- Луговкину Г.Л. -  заместителя директора по ВР;
- Чернову Ю.В.- заместителя директора по АХР.
2. В состав Комиссии по противодействию коррупции в средней школе № 28 внести следующие изменения:
                     председатель комиссии:  Чернова Ю.В. – заместитель директора по АХР;
заместитель председателя комиссии: Зыкова О.В. – директор школы;
                            секретарь комиссии: Самолетникова М.А. – учитель географии;
                                  члены комиссии: Полякова О.В.  – заместитель директора по УВР;
                                                                 Голицина Л.А. – заместитель директора по УВР;
                                                                 Дружкова О.В. – председатель ПК.
3. Ознакомить новых членов Комиссии с положением о Комиссии по противодействию коррупции в средней школе № 28.
4. Утвердить карту коррупционных рисков.
5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год.
6. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в средней школе
№ 28 на 2018 год.
7. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников средней школы № 28 к совершению коррупционных правонарушений.
8. Утвердить форму журнала по ознакомлению сотрудников с антикоррупционной политикой в средней школе № 28.
9. Секретарю Самолетниковой М.А. своевременно размещать документацию по антикоррупционной политике на официальном сайте школы.
10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 28                                    О.В.Зыкова

С приказом ознакомлены:
	ФИО
	должность
	число
	подпись

	Полякова О.В.
	заместитель директора по УВР

	Голицина Л.А.
	заместитель директора по УВР

	Луговкина Г.Л.
	заместитель директора по ВР

	Чернова Ю.В.
	Заместитель директора по АХР

	Самолетникова М.А.
	Учитель географии

	Дружкова О.В.
	Учитель ИЗО